
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Provincia di  Bar i  

VII SETTORE 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.181 del 22/08/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   832

del 15/10/2014

Oggetto: Taglio di vegetazione spontanea compreso il carico ed il  
trasporto a rifiuto del materiale rimosso sul canale di scolo 
acque meteoriche delle strade comunali La Cupa intersezione 
Arciprete e percorso “Sulla via dell’Acqua” in S.C Foggia di 
Ghezza.  IMPEGNO DI SPESA.  

IL RESPONSABILE  

PREMESSO: 

CHE a seguito di segnalazione da parte di cittadini residenti e di 
opportuno sopralluogo questo Ufficio ha verificato lo stato dei luoghi 
relativi all’area esterna del tratto superficiale del canale di scolo delle 
acque meteoriche delle strade comunali La Cupa tratto compreso fino a 
s.c. Mastromattei intersezione Arciprete e percorso “Sulla via 
dell’Acqua” in S.C Foggia di Ghezza; 

CHE dal sopralluogo è risultato che detta area necessita 
urgentemente di intervento mirante alla eliminazione della vegetazione 
spontanea verde  e secca onde scongiurare il pericolo di incendio e 
ridare il deflusso delle acque meteoriche nonchè decoro alla zona 
interessata; 

CHE, rilevato necessario intervenire con lavori di manutenzione 
ordinaria alla predetta zona, è stata contattata la ditta locale Valente 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Michele Marino, la quale si è resa disponibile ad effettuare i lavori
necessari al prezzo di  100,00 €/gg. compreso gli oneri per la sicurezza e 
€ 30,00/ viaggio autocarro per il trasporto del materiale a discarica;

CHE, il sottoscritto ha quantificato la spesa occorrente  per i lavori 
di cui sopra  in complessivi € 2.950,00 pari a € 100,00/gg per n 28
giornate compresi gli oneri per la sicurezza oltre Iva 22% e n. 05 viaggi 
autocarro  per complessivi a € 150,00 oltre Iva 22% per un totale 
complessivo € 3.599,00, importo ritenuto vantaggioso per questo Ente;

RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di 
complessivi €. 3.599,00 così come sopra evidenziato, per provvedere 
all’esecuzione dei lavori e al relativo pagamento degli stessi, affidati alla 
Ditta Valente Michele Marino, da Castellana Grotte;

RITENUTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 
231/2002, che alla liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 
60 giorni dalla data di ricezione della stessa,

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

-DI APPROVARE la spesa dei lavori di manutenzione ordinaria del 
taglio di vegetazione spontanea compreso il carico ed il  trasporto a 
rifiuto del materiale rimosso lungo il canale di scolo delle acque 
meteoriche delle strade comunali La Cupa tratto compreso fino a s.c. 
Mastromattei intersezione Arciprete e percorso “Sulla via dell’Acqua” in 
S.C Foggia di Ghezza, affidati alla Ditta Valente Miche Marino da 
Castellana Grotte, quantificata in complessivi € 3.599,00 pari a €
100,00/gg per n 28 giornate compresi gli oneri per la sicurezza oltre Iva 
22% e n. 05 viaggi autocarro trasporto materiale di rifiuto  per 
complessivi a € 150,00 oltre Iva 22% per un totale complessivo €
3.599,00;

     -DI AFFIDARE i lavori di cui sopra alla Ditta Valente Michele 
Marino, da Castellana Grotte, al prezzo di €. 3.599,00 oneri per la 
sicurezza ed I.V.A. 22% compresa;

-DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi €. 3.599,00
I.V.A.22%, oneri per la sicurezza compresi, per poter provvedere 
all’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

-DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta, la fattura a presentarsi previa 
attestazione sulla stessa, da parte del sottoscritto Responsabile del 
Servizio, comprovante ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n.267/2000 la 
regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, previa 
verifica della buona esecuzione degli interventi e la contabilizzazione
degli stessi effettuati rispetto a prezzi unitari convenuti;

-DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 
231/2002, che alla liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 
60 giorni dalla data di ricezione della stessa;

-DI IMPUTARE la somma di €. 3.599,00, I.V.A. 22% compresa, 
sul Bilancio anno 2014, al Capitolo di spesa n. 976.03, Codice SIOPE 
1311, epigrafato: “Manutenzione ordinaria strade comunali extraurbane  
con i proventi OO.UU.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale, per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio.

f.to Onofrio Simone

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/08/2014 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria.

Impegno 826/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia

________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1739
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 20/10/2014 al 25/10/2014.

Castellana Grotte, 20 ottobre 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

         f.to  Sig.ra Natalia Tanzarella
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




